www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

l&iHIPA
~ _NAZARE_!!!!!!

AOIC, O ,.~GlUIOCOIUIIIVA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITIJRA MUNICIPAL OE NOSSA SENHORA OE NAZARÉ - PI
AV. AGOSTINHO BARBOSA, N' 420, CENTRO
CNPJ: Ol.612.592/0001-65

DECRETO MUNICIPAL n•. 01412020, DE 30 DE ABRIL DE 2020.

Prorroga as determnações contidas nos Decretos Murkipais ns.•
008/2020 e 012/2020. em conformdade com o disposto no De«eto
Federal n.• 10.282/2020, que regucrnenta

outras providências.

O PREFEITO do Municlpio de Nossa Senhora de Nazaré, Estado do Piaul, no uso de suas abiblições
legais, previstas na Lei Orgãrica Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Federal n.0 13.979/2020(Regltrnentada

pelo Decreto n.0 10.282/2020)

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais ns.• 18.901/2020, 18.902/2020, 18.913/2020 e
18.96612020;

CONSIDERANDO os Decretos Municipais ns.• 008/2020 e 012/2020;

CONSIDERANDO, enfim, as

recomenda,,ões do Ministério Púbico do Estado do Piaui;

DECRETA:

Art. 1°. Fican prorrogadas todas as determina,;ões contidas nos Decretos Municipais ns.º 008/2020 e
012/2020 até a dáa de 31.05.2020, em conson~cia com o que reza a Lei Federal n.' 13.979/2020,
reguamentada pelo Decreto n.' 10.282/2020. e os termos do Decreto Estaooal n.º 18.902/2020. ou áé ai

norrnaizaçao do estado de calamdade pública decorrente da grave crise saúde pública decorrente do
COVID-19.

Art. ~ As auas da rede municipal de ensino licaTI suspensas até a data de 31/0512020, ou até a
norrnaizaçao do estado de calamidade pública decorrente da grave crise saúde pública decorrente do
COVID-19.

Art. 3'. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e terà validade até posterior deliber~.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DI

N~S~-
oE NAZARE PIAUI

ADN . O IIOGIEIIO CONIINUA

Registre-se, Publ que-se e Cumpra-se.

NETO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- PI

AV. AGOSTINHO BARBOSA, N" 420, CENTRO

CNPJ: 01.612.592/0001-65 Telefone: (86)3272-0108

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite nº 00 l /2020
Contrato Administrativo: 017 /2020
Objeto: Contratação de empresa para os serviços de revitalização da iluminação
pública do calçadão da Avenida Agostinho Barbosa no Município de Nossa Senhora de
Nazaré.
Contratante: Município de Nossa Senhora de Nazaré - Piaui.
Contratada: B. L. ENGENHARIA LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o n"
09.494.878/0001'03.

Orçamentária; Orçamento Geral do Município, no elemento de despesa;
449051 - Obras e instalações.

Tom.da de PN,ços n"' 001/2016
~Adm.n•0011201S

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI RUBRICA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N • 004-AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N • 013/2016

Tomada de P.-..ços N• 001/2016
Processo Administtativo N II: 001/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Sa n ta Rita (P I)
Contratado: SS SERVICOS E CONSTRUCOES ME
CNPJ: 17.399.761/0001-60
Objet1vo: Prorrosação de Vlgêncta dn Contrato NU O 13/2016, de 29 de Janeiro de 201.6, alterado
p e lo Primeiro, Segundo, Terceiro e Quarto Tenno Aditivo ao Contrato Origina l. OBJETO:
Urbanização de Vias com Construção de Praça Pública no município de Nova Santa Rita/PI.
Nova Vigência: 29 de Janeiro de 2020 a 28 de janeiro de 2021.
Fonte de Recursos: Secretaria de Estado das Cidades.

Nova Santa Rita-PI, 28 de Janeiro d e 2020.

J\J,.w /11 , ,-., .ILI~-= ,b \,,L..
Antônio Francisco Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal de Nova Santa Rita/PI

Toma.d• de Pt~os n•001f2019
Pl'OC«.00 Adm rf' tM4'12019

FLS. W __ _

ESTADO DO PIAUÍ
-·----

ND
Nª 044/2019

CONTRATO N• : 044/2019
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N• 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 044/2019
OBIETO: PRORROGJ\Çi\O DE VIGÊNCIA DO CONTRATO N• 044/2019, QUE TEM
COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

TÉCNIC.A ESPEC.IALIZADA, C.OM

n•. 8.666/93 e demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO : Or·çamento Geral do Município ..

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO: 10 de março de 2020.

Nova Santa Rita-PI, 10 de março de 2020.

~~~.l-~
Antônio Francisco Rodrigues da Si lva

Prefeito Municipal

~~~~ª
FLS. N" __ _

ESTADO DO PIAUi
_....::., __ Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nª 001 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nª 063/2019

CONTRATO N •: 063/2019
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N • 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 063/2019
OOJETO: PRORROGAÇÃO D E VIG ~ N CIA DO CONTRATO N • 063/2019, QU E T E M
COMO OBJ E"l"O: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA (CONSTRUTORA), COM EMPREGO
DE ASSJSTtNCIA Tt:CNICA ESPECIALIZADA. COM ENGENHEIRO, PARA CONSTRUÇÃO DE
PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA RJTA. ESTADO DO PIAUi.
CONVt.NIO SICONV N 9 8810B4/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI.
CONTRATADA: ATHOS ENGE NHARIA E CONSTRUÇÕES ME
CNPJ: 27,055.729/0001· 11
VIG~NCI.A : 02 de maio d e 2020 a 02 de maio de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federa l n ª . 8 .666/93 e demais normas p ertinentes.
FONTE DE RECURSO: M1NIST~RIO DAS C IDADES E ORÇAMENTO GERAL DO MUNICfPI0.

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO: 30 d e a bril de 2020.

Nova Santa Rita-P I, 30 de abril de 2020.

~ l••u·• ..., ~ ,.1,... .u.-
AntOniO Francisco Rodrigues d a Silva

Prefeito Munlclpal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent